
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

2.765,63 τ.μ. εντός της K.M. 1133 γαιών Καρδά-

μαινας, Δήμου και Νήσου Κω, Π.Ε. Κω.

2 Οριστικοποίηση Οριογραμμής Αιγιαλού - Διάνυ-

σμα 8 - από «Όρμο Πλάκα Λεωνιδίου, ΔΕ Λεωνιδί-

ου έως Αγιασμάτσι, Τ.Κ. Πραγματευτής», του Δή-

μου Νότιας Κυνουρίας Αρκαδίας (Περιλαμβάνει 

τις θέσεις της παραλίας Λεωνιδίου: Πλάκα - Λάκ-

κος - Πελιά) (Αρχικός καθορισμός).

3 Εν μέρει άρση της 6309/26-10-2004 (ΦΕΚ 1198 

τ.Δ΄/22-12-2004) απόφασης κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς 

το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 

859,26 τ.μ., λόγω αποκατάστασης της βλάστησης, 

που βρίσκεται στην Θέση «Ποδόχτυπο ή Δορια-

νό», Φωκάτων Τοπικής Κοινότητας Λακήθρας, Δη-

μοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου Κεφαλονιάς 

Π.Ε. Κεφ/νιάς.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ. 36268 (1)

  Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 
2.765,63 τ.μ. εντός της K.M. 1133 γαιών Καρδά-
μαινας, Δήμου και Νήσου Κω, Π.Ε. Κω.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 

ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΑΙΓΑΙΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:

1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.

2. Τις διατάξεις των άρθρων 37, 38 και 41 του 

ν. 998/1979 «Περί προστασίας των Δασών κ.λπ.» όπως 

ισχύουν.

3. Τις διατάξεις του άρθρου 120 του ν. 1892/1990.

4. Τις διατάξεις του άρθρου 1 παρ. 15 του ν. 3208/2003 

«Περί προστασίας δασικών οικοσυστημάτων κ.τ.λ.».

5. Τις διατάξεις του ν. 4280/2014 «Περιβαλλοντική ανα-

βάθμιση κ.λπ. - Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας κ.λπ.».

6. Τις εγκύκλιες διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας: 

α) 160417/1180/8-7-1980 και β) 182447/3049/24-9-1980.

7. Τις διατάξεις του άρθρου 6 του ν. 3200/1955 περί 

διοικητικής αποκέντρωσης, όπως τροποποιήθηκε και 

συμπληρώθηκε μεταγενέστερα με το ν.δ. 532/1970

8. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 

«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτ/σης και της Αποκεντρωμέ-

νης Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης» και το π.δ. 

143/2010 «Οργανισμός της Αποκεντρ/νης Διοίκησης 

Αιγαίου».

9. Τις διατάξεις των άρθρων 28 και 28Α του ν. 4325/2015 

(ΦΕΚ Α' 47) «Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέ-

μηση Γραφειοκρατίας κ.λπ.», όπως το τελευταίο συμπλη-

ρώθηκε με το άρθρο 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α' 21) 

«Μέτρα για την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και 

άλλες διατάξεις».

10. Την αριθ. 34817/15-6-2017 (ΦΕΚ Β' 2131) απόφα-

ση του Συντονιστή Αποκεντρωμένης Διοίκησης Αιγαίου 

περί μεταβίβασης αρμοδιοτήτων και παροχή εξουσιο-

δότησης υπογραφής πράξεων και εγγράφων «Με εντο-

λή Συντονιστή» στον Προϊστάμενο της Γενικής Δ/νσης 

Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου κ.λπ..

11. Την αριθμ. 80107/14-12-2017 (ΑΔΑ: 7ΤΟ8ΟΡ1Ι-ΓΣΥ) 

απόφαση ορισμού της Άρτεμις Αλεξιάδου ως Αναπλη-

ρώτριας Προϊσταμένης της Γενικής Δ/νσης Δασών και 

Αγροτικών Υποθέσεων της Α.Δ. Αιγαίου.

12. Την αριθμ. 19299/28-3-2018 πράξη χαρ/σμου της 

Δ/ντριας Δασών Δωδ/σου (ΑΔΑ: Ω2ΖΥΟΡ1Ι-Θ67)

13. Την με αριθμ. 33873/11-6-2018 εισήγηση και πρό-

ταση του δασολόγου Δημητρίου Λεφάκη.

14. Την αριθμ. 34754/14 -6 - 2018 εισήγηση της Δ/νσης 

Δασών Δωδ/νήσου για κήρυξη της εν λόγω έκτασης ως 

αναδασωτέας, διότι καταστράφηκε από εκχέρσωση, 

αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέο, με σκοπό την προστα-

σία των εδαφών, του δασικού περιβάλλοντος και την 

αποκατάσταση της βλάστησης, με φυσική αναγέννηση 

ή τεχνητή αναδάσωση, για να αποκλεισθεί η χρήση του 

για κάθε άλλο σκοπό, το δάσος εμβαδού 2.765,63 τ.μ. 

που καταστράφηκε από εκχέρσωση μεταξύ των ετών 

2015-2017 και απεικονίζεται με στοιχεία (23, 50, 51, 52, 

53, 54, 30, 31, 32, 33, 45, 46, 47, 48, 49, 23) στο τοπογρα-

φικό διάγραμμα το οποίο θεωρήθηκε και συνοδεύει την 

παρούσα. Η ανωτέρω έκταση βρίσκεται εντός της ιδιω-

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

1 Αυγούστου 2018 ΤΕΥΧΟΣ  ΤΕΤΑΡΤΟ Αρ. Φύλλου 280

3105

Digitally signed by
VARVARA ZACHARAKI
Date: 2018.08.02 14:25:15
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3106 Τεύχος Δ’ 280/01.08.2018

τικής K.M. 1133 γαιών Καρδάμαινας, Δήμου και Νήσου 

Κω, Π.Ε. Κω και έχει όρια ως εξής:

Ανατολικά: μη δασική έκταση

Δυτικά: δάσος

Βόρεια: δάσος

Νότια: μη δασική έκταση

Με την απόφαση αυτή δεν προκαλείται δαπάνη σε 

βάρος του κρατικού προϋπολογισμού. 

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Ρόδος, 22 Ιουνίου 2018

Με εντολή Συντονιστή

Η Αναπληρώτρια Γενική Διευθύντρια Δασών 

και Αγροτικών Υποθέσεων

ΑΡΤΕΜΙΣ ΑΛΕΞΙΑΔΟΥ



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3107Τεύχος Δ’ 280/01.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3108 Τεύχος Δ’ 280/01.08.2018

Αριθμ. 132247 (2)

    Οριστικοποίηση Οριογραμμής Αιγιαλού - Διάνυ-
σμα 8 - από «Όρμο Πλάκα Λεωνιδίου, ΔΕ Λεωνιδί-
ου έως Αγιασμάτσι, Τ.Κ. Πραγματευτής», του Δή-
μου Νότιας Κυνουρίας Αρκαδίας (Περιλαμβάνει 
τις θέσεις της παραλίας Λεωνιδίου: Πλάκα - Λάκ-
κος - Πελιά) (Αρχικός καθορισμός).

Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ 
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ 
ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

    Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του ν. 2503/1997 «Διοίκηση, Οργάνω-

ση, Στελέχωση της Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για 
την Τοπική Αυτοδιοίκηση και άλλες διατάξεις», ως ισχύει.

2. Το άρθρο 9 του ν.2690/1999 (ΦΕΚ Α’45 ) «Κύρωση 
του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας και άλλες διατάξεις».

3. Την αρ. 1063349/790/Α0006/3-8-2004 απόφαση του 
Υπουργού Οικονομίας και Οικονομικών, σχετικά με την 
καταγραφή - διοικητική κωδικοποίηση των αρμοδιοτή-
των σε θέματα υπηρεσιών του Υπουργείου Οικονομίας 
και Οικονομικών που περιέρχονται στους Γενικούς Γραμ-
ματείς Περιφερειών,κατά τις διατάξεις της παρ. 21 του 
άρθρου 46 του ν. 3220/2004.

4. Τις διατάξεις της παρ. 21 του άρθρου 46 του 
ν. 3220/2004 (ΦΕΚ 15 τ.Α΄ 28-1-2004) «Μέτρα αναπτυ-
ξιακής και κοινωνικής πολιτικής - αντικειμενικοποίηση 
του φορολογικού ελέγχου και άλλες διατάξεις».

5. Τις διατάξεις του άρθρων 6,238,280 και 283 παρ. 
4 του ν. 3852/2010 (ΦΕΚ Α/87/7-6-2010) «Νέα Αρχιτε-
κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης - Πρόγραμμα Καλλικράτης».

6. Το π.δ. 139/2010(ΦΕΚ Α 232/27-12-2010) «Οργανι-
σμός της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Πελοποννήσου, 
Δυτ. Ελλάδος και Ιονίου».

7. Το αρ. 28 του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α’47) «Εκδημοκρα-
τισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γραφειοκρατίας 
και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατάσταση αδικιών 
και άλλες διατάξεις».

8. Το αρ. 24 του ν. 4368/2016 (ΦΕΚ Α’21) «Μέτρα για 
την επιτάχυνση του Κυβερνητικού έργου και άλλες 
διατάξεις», με το οποίο προστέθηκε άρθρο 28Α στον 
ν. 4325/2015 και ειδικότερα στην παράγραφο 5.α. αυτού 
που αναφέρεται ότι «Ο Συντονιστής της Αποκεντρωμέ-
νης Διοίκησης με απόφασή του, η οποία δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως, δύναται να μεταβι-
βάζει στους προϊσταμένους των οργανικών μονάδων 
της ορισμένες από τις αρμοδιότητές του ή το δικαίωμα 
υπογραφής «με εντολή Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης».

9. Το άρθρο 5 του ν. 3469/2006 (ΦΕΚ Α’131) «Εθνικό 
Τυπογραφείο, Εφημερίς της Κυβερνήσεως και άλλες δι-
ατάξεις».

10. Την αρ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουργού 
Εσωτερικών περί διορισμού του Νικόλαου Παπαθεοδώ-
ρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου 
(ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ.250/26-5-2017).

11. Το π.δ. 142/2017 ''Οργανισμός Υπουργείου Οικονο-
μικών'' (Α' 181) και συγκεκριμένα το κεφάλαιο ΣΤ' (άρθρα 
71 έως 78).

12. Τις διατάξεις των άρθρων 3 και 5 του ν. 2971/2001 
(ΦΕΚ 285/τ.Α΄/19-12-2001) οι διατάξεις του ν. 3978/2011 
και ειδικότερα το άρθρο 11 του ν. 4281/2014 (ΦΕΚ 160/
Α/08-08-2014) και του άρθρου 27 (ρυθμίσεις καθορι-
σμού οριογραμμής αιγιαλού στο πλαίσιο της διασφάλι-
σης δημόσιας περιουσίας) του ν. 4321/2015 (ρυθμίσεις 
επανεκκίνησης και οικονομίας, Α/32).

13. Τον Ορθοφωτοχάρτη της Κτηματολόγιο Α.Ε. ο οποί-
ος είναι εξαρτημένος από το Ελληνικό Γεωδαιτικό Σύστη-
μα αναφοράς έτους 2007 - 2009, ο οποίος είναι εγκατε-
στημένος στο ηλεκτρονικό σύστημα ''ΨΥ.ΔΗ.ΠΕ.Ε.Κ.'' του 
Υπουργείου Οικονομικών.

14. Την προκαταρκτική οριογραμμή αιγιαλού (ΠΟΑ), 
όπως αυτή επαναδιαβιβάστηκε με το με αριθμό ΕΣΩΤ. 
179/Τμήμα Γ΄/18-1-2017 έγγραφο της Περιφερειακής 
Διεύθυνσης Δημόσιας Περιουσίας Πελ/σου, Δ. Ελλάδας 
και Ιονίου σε ηλεκτρονική μορφή στο πρώην Αυτοτελές 
Γραφείο Δημόσιας Περιουσίας Αρκαδίας (νυν Κτηματική 
Υπ. Αρκαδίας).

15. Το με αρ. Φ900/40/827227/Σ.366/19-7-2015 εμπι-
στευτικού εγγράφου του Γενικού Επιτελείου Στρατού, 
σύμφωνα με το οποίο η περιοχή που εξετάζουμε δεν 
ανήκει στις περιοχές που εξαιρούνται από την ανάρτηση 
στο διαδίκτυο κ.λπ. του άρθρου 17 του ν. 2971/2001.

16. Την από Μάιο 2018 Τεχνική Έκθεση του Πρωιμά-
κη Κωνσταντίνου, Τοπογράφου Μηχανικού ΤΕ με Α'β, 
υπαλλήλου της Κτηματικής Υπηρεσίας Αρκαδίας με το 
παράρτημα που την συνοδεύει τους πίνακες συντεταγ-
μένων και σχετικά εκτυπωμένα Αποσπάσματα Ορθο-
φωτοχάρτη Κτηματολογίου (στα οποίο εμφανίζονται : 
ο Ορθοφωτοχάρτης Κτηματολογίου, οι καθορισμένες 
οριογραμμές αιγιαλού και παραλίας, η αρχική ΠΟΑ και η 
προς οριστικοποίηση οριογραμμή αιγιαλού με σημειού-
μενη την θέση της αρχής και του τέλους κάθε διανύσμα-
τος αλλά και τις συντεταγμένες αρχής και τέλους αυτών) 
των προς οριστικοποίηση δεκαεπτά (17) διανυσμάτων 
οριογραμμής αιγιαλού (από την ΠΟΑ) για το Δήμο Νότιας 
Κυνουρίας Αρκαδίας - σημειώνεται ότι η αρίθμηση γίνε-
ται από νότο προς βορρά. Εντός αυτής περιλαμβάνεται 
και το διάνυσμα 8 που αφορά την παρούσα.

17. Τη με αρ. 7/2018 Τεχνική Έκθεση της Κτηματικής 
Υπηρεσίας Αρκαδίας.

18. Τα ΦΕΚ με αριθμούς 353/τ.Δ'/19-5-1999 και 522/ 
τ.Δ'/30-11-2009 στα οποία έχουν δημοσιευθεί οι επικυ-
ρωτικές Αποφάσεις των όμορων καθορισμένων ορι-
ογραμμών αιγιαλού και παραλίας στις θέσεις ''Όρμος 
Πλάκας Λεωνιδίου'' (προς νότο) και ''Αγιασμάτσι'' (προς 
βορρά) αντίστοιχα. 

19. Τον ιστορικό Ορθοφωτοχάρτη Κτηματολογίου 
έτους λήψης 1945. 

20. Την μη ύπαρξη Εθνικού Κτηματολογίου σε όλη την 
προς οριστικοποίηση οριογραμμής αιγιαλού περιοχή.

21. Το γεγονός ότι το μεγαλύτερο τμήμα της προς 
οριστικοποίηση οριογραμμής αιγιαλού περιοχής (από 
Όρμο Πλάκας Λεωνιδίου έως Πελιά) βρίσκεται έμπρο-
σθεν περιοχής όπου υφίσταται ρυμοτομικό σχέδιο που 
θεσπίστηκε με το β.δ. της 31-10-1873, ΦΕΚ αρ. 54, ενώ 
έχει εκδοθεί και ισχύει και το β.δ. 21 ή 27-1-1914 ΦΕΚ 
21/τ.Α'/1914, με τα οποία έχουν καθοριστεί Οικοδομι-
κά Τετράγωνα στην εν λόγο περιοχή. Υπάρχει δυσκολία 
στην εφαρμογή των προαναφερθέντων Οικοδομικών 
Τετραγώνων και της σχετικής Οικοδομικής Γραμμής. Στο 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3109Τεύχος Δ’ 280/01.08.2018

τμήμα από την εκβολή του Δαφνώνα μέχρι την Πελιά, έγινε χρήση ηλεκτρονικού αρχείου αποτύπωσης της περιοχής 
με εφαρμοσμένα τα Οικοδομικά Τετράγωνα προερχόμενα από το αρχείο του Δήμου Νότιας Κυνουρίας.

22. Το με αριθμό 1016/8/116/15-3-2012 έγγραφο ΑΤ Λεωνιδίου με τις συνημμένες σε αυτό φωτογραφίες.
23. Η από 10-7-2015 αίτηση - αναφορά κατοίκων παραλίας Λάκκου Λεωνιδίου.
24. Την από 31-05-2018 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας για την οριστικοποίηση της οριογραμμής 

αιγιαλού Διάνυσμα 8 - από ''Όρμο Πλάκας Λεωνιδίου, ΔΕ Λεωνιδίου έως Αγιασμάτσι, Τ.Κ Πραγματευτής'', του Δήμου 
Νότιας Κυνουρίας Αρκαδίας (Περιλαμβάνει τις θέσεις της παραλίας Λεωνιδίου: Πλάκα - Λάκκος - Πελιά) αρχικός 
καθορισμός. 

25. Το με αριθμ. 51955/13-06-2018 έγγραφο της Κτηματικής Υπηρεσίας Αρκαδίας προς την Αποκεντρωμένη Δι-
οίκηση Πελοποννήσου - Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου - Δ/νση Οικονομικού - τμήμα Δημ. Περιουσίας για την έκδοση 
της σχετικής απόφασης.

26. Το γεγονός ότι δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού με την παρούσα απόφαση. 
27. Όλα τα στοιχεία του φακέλου, αποφασίζουμε:
1. Επικυρώνουμε την οριστικοποίηση της Οριογραμμής Αιγιαλού του Διανύσματος 8, από ''Όρμο Πλάκας Λεω-

νιδίου, ΔΕ Λεωνιδίου έως Αγιασμάτσι, Τ.Κ. Πραγματευτής'', του Δήμου Νότιας Κυνουρίας Αρκαδίας (περιοχή που 
περιλαμβάνει τις θέσεις της παραλίας Λεωνιδίου: Πλάκα - Λάκκο - Πελιά) αρχικός καθορισμός, σύμφωνα με την από 
31-05-2018 Έκθεση της Επιτροπής αιγιαλού και παραλίας με το παρακάτω διάνυσμα με το οποίο οριστικοποιείται, 
η θέση και οι συντεταγμένες αρχής και τέλους ως εξής:

Αριθμός 
Διανύσματος

Από θέση
Συντεταγμένες Αρχής

Έως θέση
Συντεταγμένες Τέλους

Χ Ψ Χ Ψ

8
Όρμος Πλάκα 

Λεωνιδίου
401610,334 4111416,182 Αγιασμάτσι 402095,180 4114653,880

2. Δεν καθορίζεται οριογραμμή Παραλίας.

3. Οι κορυφές της οριογραμμής αιγιαλού για το διάνυ-

σμα 8, αναγράφονται στο Παράρτημα που συνοδεύει την 

από Μάιο 2018 Τεχνική Έκθεση του Πρωιμάκη Κωνστα-

ντίνου (είναι σε ΕΓΣΑ '87 και προέκυψαν από εξαγωγή 

των συντεταγμένων των διανυσμάτων στο πρόγραμμα 

ArcMap).

4. Όλα τα συνοδευτικά στοιχεία της παρούσης και 

κυρίως ο Πίνακας Συντεταγμένων του διανύσματος 8 

αλλά και το υπόβαθρο με το διάνυσμα, θα αναρτηθούν 

στην ιστοσελίδα του Υπουργείου Οικονομικών με διεύ-

θυνση https:www1.gsis.gr/gspp/dhpe/publicgis/faces/

homeStore, μετα τη δημοσίευση της παρούσας στην 

Εφημερίδα της Κυβέρνησης.

5. Οι ενδιαφερόμενοι δύνανται να λαμβάνουν σε ηλε-

κτρονικό αρχείο μορφής ή .dxf,ή .dwg ή .shp το διάνυσμα 

της οριστικής οριογραμμής αιγιαλού από την Κτηματική 

Υπηρεσία Αρκαδίας (χωρίς το υπόβαθρο)υποβάλλοντας 

σχετική αίτηση.

6. Η παρούσα απόφαση μετά τη δημοσίευσή της στην 

Εφημερίδα της Κυβερνήσεως επέχει θέση μεταγραφής 

στα βιβλία μεταγραφών.

7. Σύμφωνα με την παράγραφο 5 του άρθρου 4 του 

ν. 2971/2001 (Α285), όπως αντικαταστάθηκε με το άρ-

θρο 11 του ν. 4281/2014, οι έχοντες έννομο συμφέρον 

δύνανται να ζητήσουν τον επανακαθορισμό του αιγιαλού 

κατά τις διατάξεις του άρθρου 7Α.

Η παρούσα επικυρωτική απόφαση να δημοσιευθεί 

στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 27 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ

Αριθμ. οικ. 122302 (3)

      Εν μέρει άρση της 6309/26-10-2004 (ΦΕΚ 1198 

τ.Δ΄/22-12-2004) απόφασης κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. 

όπως τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως 

προς το τμήμα της αναδασωτέας έκτασης εμβα-

δού 859,26 τ.μ., λόγω αποκατάστασης της βλά-

στησης, που βρίσκεται στην θέση «Ποδόχτυπο 

ή Δοριανό», Φωκάτων Τοπικής Κοινότητας Λα-

κήθρας, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, Δήμου 

Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς.

  Ο ΣΥΝΤΟΝΙΣΤΗΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΠΕΛΟΠΟΝΝΗΣΟΥ, ΔΥΤΙΚΗΣ ΕΛΛΑΔΑΣ ΚΑΙ ΙΟΝΙΟΥ

  Έχοντας υπόψη:

1. Τις δ/ξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 του 

Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 44 του 

ν. 998/1979 (ΦΕΚ τ.Α΄/289/1979) «περί προστασίας δα-
σών και δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» όπως 
έχει αντικατασταθεί με την παρ. 2 του άρθρου 35 του 
ν. 4280/2014 (ΦΕΚ Τ/Α 159/8-8-2014) «Περιβαλλοντική 
αναβάθμιση και ιδιωτική πολεοδόμηση - Βιώσιμη ανά-
πτυξη οικισμών Ρυθμίσεις δασικής νομοθεσίας και άλλες 
διατάξεις».

3. Τις δ/ξεις του άρθρου 90 του π.δ. 63./2005 (ΦΕΚ τ.Α΄ 
98/2005) «Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρνηση 
και τα Κυβερνητικά όργανα».

4. Τις διατάξεις των άρθρων 6 και 280 του ν. 3852/2010 
(ΦΕΚ 87/Α΄/7-6-2010) «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοί-
κησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης - Πρόγραμμα 
Καλλικράτης».

5. Τις διατάξεις του π.δ. 139/2010 (ΦΕΚ 232/Α΄/
27-12-2010) «Οργανισμός της Αποκεντρωμένης Διοίκη-
σης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και Ιονίου».



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3110 Τεύχος Δ’ 280/01.08.2018

6. Τα αριθμ. 28 και 28Α του ν. 4325/2015 (ΦΕΚ Α΄47) 
«Εκδημοκρατισμός της Διοίκησης - Καταπολέμηση Γρα-
φειοκρατίας και Ηλεκτρονική Διακυβέρνηση. Αποκατά-
σταση αδικιών και άλλες διατάξεις».

7. Την αριθμ. 15870/15-5-2017 απόφαση του Υπουρ-
γού Εσωτερικών περί διορισμού του Νικολάου Παπαθε-
οδώρου του Αγγελάκη ως Συντονιστή της Αποκεντρω-
μένης Διοίκησης Πελοποννήσου, Δυτικής Ελλάδας και 
Ιονίου (ΦΕΚ τ. Υ.Ο.Δ.Δ. 250/26-5-2107).

8. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας με αριθμ. 
α) 160417/1180/8-7-1980, β) 182447/3049/24-9-1980, 
γ)168692/3318/5-10-1981, δ) 85144/1468/9-9-1992, 
ε) 60284/365/26-1-1994, στ) οικ. 105204/2793/31-7-
2002, ζ) την αριθμ. 158/1978 γνωμοδότηση του Νομικού 
Συμβουλίου του Κράτους.

9. Την αριθμ. 6309/26-10-2004 (ΦΕΚ τ.Δ΄ 1198/22-12-
2004) απόφαση κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως τροποποιήθηκε 
και ισχύει σήμερα, με την οποία κηρύχθηκε ως αναδασω-
τέα λόγω πυρκαγιάς, έκταση εμβαδού 305 στρεμμάτων.

10. Την αριθμ. οικ. 91863/8-5-2018 θετική εισήγηση της 
Δ/νσης Δασών Κεφ/νιάς προς το Συντονιστή Α.Δ.Π.Δ.Ε.Ι 
περί εν μέρει άρσης της αριθμ. 6309/26-10-2004 (ΦΕΚ 
τ.Δ΄ 1198/22-12-2004) απόφαση κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως 
τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα ως προς το τμήμα της 
αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 859,26 τ.μ., στην οποία 
πραγματοποιήθηκε η αποκατάσταση της βλάστησης, 
αποφασίζουμε:

Αίρουμε εν μέρει την αριθμ. 6309/26-10-2004 (ΦΕΚ 

τ.Δ΄ 1198/22-12-2004) απόφαση κήρυξης Γ.Γ.Π.Ι.Ν. όπως 

τροποποιήθηκε και ισχύει σήμερα, ως προς το τμήμα 

αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 859,26 τ.μ., που βρίσκε-

ται στη θέση «Ποδόχτυπο ή Δοριανό», Φωκάτων Τοπικής 

Κοινότητας Λακήθρας, Δημοτικής Ενότητας Λειβαθούς, 

Δήμου Κεφαλονιάς Π.Ε. Κεφ/νιάς, για το λόγο ότι η βλά-

στηση έχει αποκατασταθεί με οικολογικά χαρακτηρι-

στικά επαρκή για την υπαγωγή της στις διατάξεις της 

δασικής νομοθεσίας.

Η ανωτέρω έκταση περιγράφεται με διαγράμμιση στο 

συνημμένο τοπογραφικό διάγραμμα κλίμακας. 1:5000 με 

αριθμ. 6133/5 και έχει όρια:

Ανατολικά: Με δασική έκταση

Δυτικά: Με δασωμένο αγρό

Βόρεια: Με δασική έκταση

Νότια: Με αγροτική έκταση

Από την εφαρμογή των κανονιστικών διατάξεων της 

απόφασης αυτής δεν προκαλείται δαπάνη σε βάρος του 

κρατικού προϋπολογισμού σύμφωνα με το άρθρο 90 του 

π.δ. 63/2005«Κωδικοποίηση νομοθεσίας για την Κυβέρ-

νηση και τα Κυβερνητικά όργανα» (ΦΕΚ Τ/Α 98/2005).

H απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

  Πάτρα, 15 Ιουνίου 2018

Ο Συντονιστής Αποκεντρωμένης Διοίκησης

ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΠΑΘΕΟΔΩΡΟΥ  



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 3111Τεύχος Δ’ 280/01.08.2018



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ3112 Τεύχος Δ’ 280/01.08.2018

*04002800108180008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)

Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 

Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία  
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ:  
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στο Υπουργείο Διοικητι-
κής Ανασυγκρότησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και 
κυκλοφορία των Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη 
των εκτυπωτικών - εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα  
(ν. 3469/2006/Α΄ 131 και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

 Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

 Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

 Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 

δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 

προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 

είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 

δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

 Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας, 

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


